cognoscit Gothicum rituale ab Hispan. Episc. ad se delatum, & Catholicum approbat. ibidem. 32. probat causam legitimam suae electionis in Concilio, & aduersarij satisfacit. ibidem. 33. obidet Catalogum toto biennio in mole Hadriani, ibidem. 34. scribit de victoria contra Catalogum obtenta ad VVilhelmum Rhenensem Archiepiscopum. ibidem. 36. hortatur eundem ad extirpandam simoniam haeresim. ibidem. 37. Abbatem Sancti Medardi excommunicatum iubet ab Abbatiac eius. ibidem. recipit in communionem Hugonem Candidum Cardinalem schismaticum. ibidem. Henricum Rauennatem Archiepiscopum Cataloi fauorem excommunicat. ibidem. 41. Hugonem Cardinalem cum legatione in Hispanias ablegat ad abrogandas leges Gothicas, quibus vtebatur Catalauni, ibidem. ab Hispanis legitimus Pontifex agnoscitur & collitur. ibidem. 42. incestuosorum haeresim damnat in duobus Concilijs Romanis. 1065. 17. de nonnullis in Ecclesia corrigendis admonetur a Petro Damiani, & quoniam illa. ibidem. 25. & sequent. Godefredum Tusciae Ducem pro defensione Romanae Ecclesiae immittit in Northmannos, & eundem retrocedere compellit. 1066. 2. Cassinum veniens diuersos monachos diuersis dignitatibus ornat. ibidem. & 3. monasterium Cassinense quali priuilegio munierit. ibidem. 4. vexillum mittit ad Guillelmum Northmanniae Comitem & quare. ibidem. 5. audita Mediolanen. Ecclesiae noua turbatione ad eam pacificandam Legatos mittit. 1067. 1. quas ipsidem leges praesentit. ibidem. & sequent. ad Danorum Episcopos scribit pro Synodo ab Hamburg. Archiepiscopo ibi indicta. ibidem.

**Anselmus** exigit a Guillelmo nouo Angliae Rege Denarium Sancti Petri annum. 1068. 1. D. 1. matre clericos concubinarum auxilio Regis emendat nititur. ibidem. 2. quidam Hispanis respondeat, querentibus vitum in Sarracenos & luduos eodem modo liceat bellum inferre. ib. **Anselmus** ingratitude accusatur a Petro Damiani. 1069. 5. Guarnierum Argentinen. Episcopum simoniae reum deponit. ibidem. 8. quod promotis (et saltem ad Geruadium Archiepiscopum Rhenensem scribit. ibidem. & 9. accepta satisfactio ab Archiepiscopo Moguntino & Episcopo Babenbergensi pro simoniae suspicionem, eisdem liberè dimittit. 1070. 1. inculturat de accepta ipsidem pro absolute pecunia. ibidem. 2. donat Sancti Anthoni Archiepiscopo Colonienfi brachium Sancti Celsarii. ibidem. 3. eidem concedit priuilegium pro monasterio Sigeburgensi. 1070. 10. Legatos mittit in Angliam pro congregando Concilio contra Sugandum Cantuarien. Ecclesiae inuaforem. ibidem. 11. rogatur per litteras a Lanfranco Dorobernensi Archiepiscopo vt ei liceat deponere Archiepiscopatum. 1070. 18. & seqq. ab eodem pro diuersis negotijs consultitur. ibidem. 24. & sequent. notuit in vita sua alium Lucensis Ecclesiae Episcopum creati. ibidem. 27. Lucam proficiscitur ad consecrandam Sancti Martini basilicam a se extructam. ibidem. indulgentias annuas in die dedicationis eiusdem ibidem constituit. ibidem. eandem reliquijs illustrat. ibidem. 29. Febri laborans curatur aqua, qua Ioannes monasterij Lucensis Praepositus post consecrationem manum lauerat. ibid. 30.

**Anselmus** Carolum Constantien. Episcopum Sedem Apostolicam appellatam remittit ad Archiepiscopum Moguntinum. 1071. 1. cum toto collegio Cassinum proficiscitur ad dedicandam basilicam a Desiderio Abbate & Cardinali constructam. ibidem. 4. Lanfranco Dorobernensi Archiepiscopo Romam venienti duplex pallium donat. ibidem. 5. Item de primatu inter Lanfrancum Dorobernensem & Thomam Eboracensem in Angliam reijcit ad Concilium Episcoporum. ibidem. 6. 1072. 8. absurdum Lanfranco ad se venienti propter singularitatem eius doctrinam. ibidem. 6. iubet eundem pro more Romani Pontificis sibi osculari pedem. ibidem. decretum edidit de filio presbyteri electo non reijciendo si virtutibus polleat. 1071. 8. scribit de diuersis negotijs ad Guillelmum Anglorum Regem. ibidem. 9. Lanfrancum Legatum Apostolicum constituit per regnum Angliae. ibidem. 11. Apocriarium mittit S. Petrum Anagninae Episcopum Constantinopolim ad Michaellem Ducem Imperatorem & quare. ibid. 23. **Anselmus** priuat dignitate Abbatis Robertum Au-

gensem Abbatem simoniacum. 1072. 2. in firmitur a Lanfranco de gestis in Concilio Anglicano. ibidem. 16. & sequent. quibus eundem beneficijs obstrinxerit. ibidem. 21. pallium mittit ad Liemarum Hamburgensem Archiepiscopum. ibidem. 23. decretalem dat epistolam ad quendam Landolphum in Corsica. ibidem. propheticè praedicit Parmensis Archiepiscopi Rauennatis malitiam & nequitias. ibi. 6

**Anselmus** euocat Henricum III. Regem pro dicenda causa ad Sedem Apostolicam. 1073. 1. audiens iniuriam a Ioramo Pragensi Episcopo, Ioanni Olmucensi illatam, eundem curat per Legatum deponi. ibidem. 9. intercessione Mathildis Comitissae eundem pristinae dignitati restituit cum pacto. ibidem. 10. creat Anselmum Lucensem Episcopum. ibidem. 11. quae in vita miracula patrarit. ibidem. 12. & sequent. moritur. ibid. quae ad diuinum officium adiecit. ib. 13

**Anselmus II.** vita & moribus laudabilis eligitur Episcopus Lucensis ab Alexandro II. Papa, eiusdem Ecclesiae Episcopo. ibidem. 11. pro confirmatione electionis ad Regem Henricum missus, abque dignitate inuestitura discedit & quare. ibidem. & seq. postmodum eadem a Rege suscepta facti poeniter, & relicto Episcopatu in monasterium Cluniacense se abdit. ibidem. 59. 61

**Anselmus** consideratione vitae sanctissimae Gregorij VII. ad mundi contemnendas illecebras incenditur. ibi. 60

**Anselmus** corpus fame & siti macerat. ibidem. reuocatur a Gregorio ad dignitatem Episcopalem. ibi. 61

**Anselmus** ab eodem monetur abstinere ad tempus a baculo pastoralis. ibi. 62. iussu Gregorij VII. suscipit curam spiritualem Mathildis Comitissae. 1074. 14. 17